memiliki makna menyingkap (al-kasyf) seperti contoh َاَر وََ فَ سَ َةَ أ رََ مَ الَ َتَ ر فََ س

artinya perempuan itu menyingkap atau membuka cadarnya.

Menurut Al-Raghib al-Asfahani (502 H/ 1108 M), menyatakan

bahwa kata “al-fasr” dan “al-safr” adalah dua kata yang memiliki

kedekatan makna dan pengertian karena keduanya memiliki kemiripan

lafal. Hanya, lanjut ar-Raghib, kata al-fasr lazim digunakan untuk

menjelaskan sebuah konsep atau makna yang memerlukan penalaran.28